ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственного координационного совета по вопросам

потребительского рынка города Югорска

16.02.2012                                                                                                                            г. Югорск

Присутствовали:

Бодак М.И.  -  глава администрации города Югорска,  председатель комиссии;

Лаптева О.П. - главный специалист отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления  экономической политики администрации г. Югорска, секретарь;

Члены Совета:

Силонов В.А. - начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления  экономической политики администрации г. Югорска,

Бородкин А.В. - начальник юридического управления администрации г. Югорска;

Азанов А.Н. - заместитель начальника ОМВД России по г.Югорску;

Коровин Р.С. - старший оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействию коррупции (ГЭБ и ПК) ОМВД России по г. Югорску;

Наумов М.В. - инспектор  ИАЗ ОМВД России по городу Югорску;
Ганчан А.И. - начальник отдела судебных приставов по г. Югорску УФССП по ХМАО-Югре
Повестка дня:

1. Информация ОМВД России по г. Югорску о проведенных мероприятиях по выявлению незаконного оборота алкогольной продукцией.

2. Информация отдела судебных приставов по г. Югорску УФССП по ХМАО-Югре по решениям суда о конфискованной алкогольной продукции в 2011 году.

3. Информация ОМВД России по г. Югорску о проведенных мероприятиях по выявлению продажи алкогольной продукции  несовершеннолетним лицам.
Выступали:

Первый вопрос повестки дня:

М.И. Бодак

По списку, составленному в ноябре 2011 года, отработано только 3 предпринимателя. Когда остальные 7?
Коровин Р.С.

Работа в этом направлении ведется, разрабатывается план мероприятий по масштабным действиям, о чем доложим после проведенных мероприятий. Достигнута договоренность с таможенной службой о дальнейшем взаимодействии.
Второй вопрос повестки дня:

По решениям суда в отношении ИП Черниченко Т.Г., ООО «Аврора», вынесенным в 2011 году, направлена заявка в ФС «Росимущество» на уничтожение конфиската. Самостоятельно мы не имеем права уничтожать продукцию.
Третий вопрос повестки дня:

Азанов А.Н.

За 2011 год, в ходе контрольных мероприятий в части продажи алкогольной продукции и табачных изделий несовершеннолетним, выявлено и составлено по ст. 14.2. - 12 протоколов, ч.2.п.1 ст. 14.16 — 11 протоколов. За 2012 год, по состоянию на 15 февраля, по ст. 14.2 и  ч.2.п.1 ст. 14.16 составлено по 5 протоколов.

Хочется отметить, что фактов выявления правонарушений по указанным статьям составить всеменьше. Это говорит о дисциплинированности продавцов.

Решили:

1. Первому заместителю главы администрации – директору ДМС и Г администрации г. Югорска С.Д. Голину  представить предложения по расторжению договора аренды с ИП Гусейновым А.А. по ул. Октябрьская, 2а., за систематическое пренебрежение законодательством в сфере розничной продажи алкогольной продукции.

2. Первому заместителю главы администрации – директору ДМС и Г администрации г. Югорска С.Д. Голину  инициировать заявление в суд в отношении закрытия ресторана «Сезам» ИП Гусейнова А.А. за осуществление деятельности без разрешительных документов и систематическое пренебрежение законодательством в сфере розничной продажи алкогольной продукции.
3. Отделу РПР и П УЭП пригласить  на беседу Капусткина А.В к главе администрации г. Югорска М.И. Бодаку.

4. Отделу РПР и П УЭП  подготовить письмо на начальника ОНД (по городам Югорск, Советский и Советскому району) УНД ГУ МЧС России по Ханы-Мансийскому автономному округу-Югре Гончарука В.А. о соблюдении противопожарной безопасности в магазине «Гном» по ул. Толстого, д.14.
5. Первому заместителю главы администрации – директору ДМС и Г администрации г. Югорска С.Д. Голину  проверить целевое использование павильона с остановкой по ул. Садовая, д. 84 «В» и павильона «Морошка» на зеленой зоне и принять меры к их закрытию, вплоть до обращения в суд.

6. Провести беседу с собственником павильона Сорокиным А. В. по ул. Декабристов.

7. Коровину Р.С. продолжить работу, особое внимание обратить на ИП Хан ГН., ИП Мусаева Э.М., ИП Лятифова М.Н., ИП Сторожук Е.В.

8. Отделу РПР и П УЭП  подготовить запрос на начальника отдела судебных приставов по г. Югорску УФССП по ХМАО-Югре А.И. Ганчана  о результатах исполнения судебных решений для дальнейшего направления данной переписки первому заместителю Губернатора автономного округа.
9. Пригласить на заседание Совета Лятифова М.Н. оглы.
10.  Провести следующее заседание  после 15.03.2012.
Председатель Совета                                                                                                        М.И. Бодак

Исп.. Лаптева Оксана Петровна

секретарь Совета 5-00-43